

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N_o**Schimbul ferestrelor la blocurile locative din str. Vaduleni nr. 2 si 4, s.Vaduleni,
or.Vadul lui Voda, mun. Chisinau****Valoarea de deviz 199 058,61 lei**

Intocmit in prețuri curente

N _o crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str Vaduleni 4				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	93,92	21,80 21,80	2047,72 2047,72
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (cu deschidere in 2 parti)	m2	93,92	918,39 29,08	86254,78 2730,99
3	CK26C	Pervazuri interioare (350mm) montate la ferestre din mase plastice	m	40,00	68,07 4,67	2722,91 186,91
4	CK26D	Pervazuri exterioare (150 mm) montate la ferestre din aluminiu	m	40,00	82,59 5,19	3303,68 207,68
		Total str Vaduleni 4 Inclusiv salariu				94329,09 5173,30
		2. str Vaduleni 2				
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	56,05	21,81 21,81	1222,20 1222,20
6	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (cu deschidere in 2 parti)	m2	56,05	918,38 29,08	51475,07 1629,77
7	CK26C	Pervazuri interioare (350mm) montate la ferestre din mase plastice	m	26,50	68,10 4,68	1804,59 124,09

8	CK26D	Pervazuri exterioare (150 mm) montate la ferestre din aluminiu	m	26,50	82,61 5,19	2189,09 137,59
		Total str Vaduleni 2 Inclusiv salariu				56690,95 3113,65
		3. Diverse lucrari				
9	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (ferestre, gunoi)	t	5,24	97,10 97,10	508,82 508,82
10	TrI1AC02E 1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	5,24	20,81 20,81	109,03 109,03
11	TsI50A10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	5,24	81,58 0,00	427,50 0,00
		Total Diverse lucrari Inclusiv salariu				1045,35 617,85

	Cheltuieli directe	lei	152065,39
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	2137,15
	Transportarea materialelor	1,00 %	1423,86
	Total	100,00 +	155626,40
	Cheltuieli de regie	4,50 %	7003,18
	Total	100,00 +	162629,58
	Beneficiul de deviz	2,00 %	3252,59
	Total	100,00 +	165882,17
	TVA	20,00 %	33176,44
	Total deviz: Inclusiv salariu		199058,61 8904,80

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Schimbul ferestrelor la blocurile locative din str. Vaduleni nr. 2 si 4, s.Vaduleni, or.Vadul lui Voda, mun. Chisinau

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	76,49	51,92	3971,36
2.	7422010060100	Timplar	h-om	42,79	51,92	2221,65
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,90	51,92	617,85
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,84	51,92	458,98
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,49	51,92	1634,96
Total manopera						8904,80

Materiale:

1.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	149,97	865,00	129724,05
2.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	24,75	68,00	1683,00
3.	2430226101600	Chit siliconic	kg	18,44	82,00	1512,08
4.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	66,50	62,00	4123,00
5.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	59,99	1,00	59,99
6.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	66,50	76,00	5054,00
7.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1247,91	0,10	124,80
8.	4011106202741	Energie electrica	kw	104,97	1,00	104,97
Total materiale de construcții						142385,89

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,34	80,00	347,20
2.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,95	450,00	427,50
Total utilaje de construcții						774,70

Cheltuieli directe	lei	152065,39
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	2137,15
Transportarea materialelor	1,00 %	1423,86
Total	100,00 +	155626,40
Cheltuieli de regie	4,50 %	7003,18
Total	100,00 +	162629,58
Beneficiul de deviz	2,00 %	3252,59
Total	100,00 +	165882,17
TVA	20,00 %	33176,44

Total deviz:**199058,61**

Obiect Primaria or.Vadul lui Voda

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str Vaduleni 4				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			21,80
						21,80
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	51,92	10,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,92	10,90
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp cu deschidere in 2 parti	m2			918,39
						29,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	51,92	26,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,92	2,60
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	865,00	865,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,10	0,30
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	68,00	11,22
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	82,00	10,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,60
3	CK26C	Pervazuri interioare 350 mm montate la ferestre din mase plastice	m			68,07
						4,67
	7422010060100	Timplari	h-om	0,0800	51,92	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,92	0,52
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	62,00	62,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,80
4	CK26D	Pervazuri exterioare 150 montate la ferestre din aluminiu	m			82,59
						5,19
	7422010060100	Timplari	h-om	0,0900	51,92	4,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,92	0,52
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	76,00	76,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,80
		2. str Vaduleni 2				
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			21,81
						21,81
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	51,92	10,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,92	10,90
6	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp cu deschidere in 2 parti	m2			918,38
						29,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	51,92	26,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,92	2,59
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	865,00	865,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,10	0,30
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	68,00	11,22
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	82,00	10,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,00	0,40

	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,60
7	CK26C	Pervazuri interioare 350mm montate la ferestre din mase plastice	m			68,10
						4,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	51,92	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,92	0,53
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	62,00	62,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,82
8	CK26D	Pervazuri exterioare 150mm montate la ferestre din aluminiu	m			82,61
						5,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	51,92	4,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,92	0,53
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	76,00	76,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,82
		3. Diverse lucrari				
9	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (ferestre, gunoi)	t			97,10
						97,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	51,92	97,10
10	TrI1AC02E1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			20,81
						20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	51,92	20,81
11	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			81,58
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,58

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.